
Segunda-feira, 05 de Agosto de 2019 | Edição N°771| Edição III

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 

 
 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Angical/BA 
 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, nº 01, centro, Angical – BA. 
 
 

PROCESSO SELETIVO PARA ESCOLHA DE CONSELHEIROS TUTELARES TITULARES 
E SUPLENTES DO QUADRIÊNIO 2020-2024

EDITAL Nº 005, DE 05 DE AGOSTO DE 2019 

A COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO, de acordo com as atribuições que lhes 
são conferidas, torna público o presente Aditivo n. 002/2019 ao Edital n. 001/2019, referente ao 
PROCESSO SELETIVO PARA ESCOLHA DE CONSELHEIROS TUTELARES TITULARES 
E SUPLENTES DO QUADRIÊNIO 2020-2024, e,  

Considerando o andamento deste referido processo, segue a atualização do CRONOGRAMA que 
refere ao Edital n. 01/2019 especificando a seguir: 

RESOLVE: 

1. Acrescer ao Edital nº 001/2019, o presente ADITIVO ao cronograma geral conforme segue abaixo:

CRONOGRAMA

DATA                              ATIVIDADE 

07/08/2019         Reunião com os candidatos para firmar compromisso; 

23/08/2019         Seleção das pessoas que trabalharão nas eleições como mesários (suplentes); 

13/09/2019         Reunião de orientação aos mesários e suplentes; 

16/09/2019         Solicitação de apoio da Policia Militar e Civil; 

16/09/2019         Divulgação dos locais do processo de escolha; 

01/10/2019         confecção das cédulas de votação ; 

07/10/2019         Divulgação do resultado da escolha; 

10/01/2020         Posse dos conselheiros. 

Angical / Ba, 05 de agosto de 2019. 

COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO 
CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente                                        

 


		2019-08-05T17:01:08-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1




